
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA
SINDACO

N. 6 del 15.04.2025

Oggetto:
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MATERIA DI SICUREZZA 
URBANA



 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MATERIA DI SICUREZZA URBANA  
 

IL SINDACO  
 

VISTO il proprio provvedimento nr.12 del 10/10/2024 avente per oggetto “Ordinanza contingibile ed urgente in materia 

di sicurezza urbana – area ex centro commerciale Vivo” 

 

CONSIDERATO CHE nelle ultime settimane, a seguito dell’intervento messo in atto nell’area dell’ex Centro 

Commerciale VIVO, è stato più volte rilevato e segnalato lo stato di degrado in cui di fatto versano i parcheggi limitrofi 

all’area del ex Centro Commerciale VIVO ed anche la stessa via Commercio quale via di accesso alle predette aree di 

sosta, divenuti luoghi di sempre più frequente abbandono incontrollato di rifiuti a cielo aperto, andando così a creare una 

situazione di grave degrado ed inquinamento ambientale nonché pregiudizio e pericolo per l’intera collettività 
 

CONSTATATE le gravi ricadute di allarme sociale e percezione di insicurezza nell’intero quartiere. 
 

RAVVISATA pertanto la necessità dare espressamente atto che le misure provvisionali straordinarie previste dal proprio 

provvedimento nr.12/2024 debbano riguardare anche via Commercio e le aree relative di parcheggio. In particolare, 

occorre adottare delle misure provvisionali che impediscano in modo generalizzato a chiunque l’accesso alle aree predette 

al fine di evitare il reiterarsi ed aggravarsi della situazione sopra descritta, avendo però contestualmente cura che le misure 

messe in atto non impediscano l’accesso degli aventi titolo ai fondi/immobili limitrofi di proprietà di terzi;  
 

DATO ATTO che le misure da realizzare devono avere natura temporanea nelle more della definizione di interventi 

strutturali definitivi che siano risolutivi della problematica descritta, 
 

VISTO 

• il Testo Unico delle leggi Sanitarie, approvate con R.D n° 1265 del 27/07/1934; 

• il Regolamento Locale di Igiene; 

• l’art. 50 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni e con le modalità in premessa riportate, l’immediata adozione di misure provvisionali che impediscano 

in modo generalizzato a chiunque l’accesso alle aree in premessa descritte - via Commercio e relative aree di parcheggio 

- al fine di evitare il reiterarsi ed aggravarsi della situazione sopradetta, avendo però contestualmente cura che le misure 

messe in atto non impediscano l’accesso degli aventi titolo ai fondi/immobili limitrofi di proprietà di terzi. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Ai sensi degli artt.8 e 3 comma 4 della L.241/1990 si avverte che avverso il presente provvedimento in applicazione della 

L. 1034/71 la S.V. può proporre ricorso entro 60 giorni dalla notificazione al TAR Lombardia - Milano o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione 

 

Responsabile del procedimento: Malini dott.ssa Maria 

 

 

IL COMANDANTE                                                         IL SINDACO 

Dott.ssa Maria Malini                                                 Rag. Pietro Invernizzi 

 


